
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                             

30.12.2016                    г. Моршанск                                       №  878 

 

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие институтов 

гражданского общества на 2014-2020 годы» 

 

         Рассмотрев проект изменения муниципальной программы «Развитие 

институтов гражданского общества на 2014-2020 годы», утвержденной 

постановлением администрации Моршанского района от 20.12.2013  № 1413, 

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского 

общества на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества на 2014-2020 годы» пункт «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   

финансирования    

подпрограммы             

Планируемый объем финансирования будет ежегодно 

уточняться. Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 10 178, 46 тыс. рублей, в 

том числе: 

2014 –1272.42 тыс. рублей; 

2015 – 1 584.24 тыс. рублей; 

2016 – 1 358.8 тыс. рублей; 

2017 – 1 472,0  тыс. рублей; 

2018 – 1 497,0 тыс. рублей; 

2019 – 1 497,0  тыс. рублей; 

2020 – 1 497,0  тыс. рублей. 

1.2. Раздел V. муниципальной программы «Развитие физической культуры, 

спорта и туризма на 2014-2020 годы»: «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной  Программы», 

изложить в новой редакции: 

 

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета района и других источников. Общий объем финансирования 

Программы предусматривается в размере – 10 178, 46 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 –1272.42 тыс. рублей; 

2015 – 1 584.24 тыс. рублей; 

2016 – 1 358.8 тыс. рублей; 

2017 – 1 472,0  тыс. рублей; 

2018 – 1 497,0 тыс. рублей; 

2019 – 1 497,0  тыс. рублей; 



2020 – 1 497,0  тыс. рублей. 

 Объем финансовых ресурсов из средств бюджета района на 

реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при 

формировании проектов бюджета на очередной финансовой год и плановый 

период, в установленном порядке. 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников 

финансирования представлено в приложении 3  к Программе. 

1.3. Приложения 2,3,4,5,6 к паспорту программы изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1,2,3,4,5. 

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

района в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет 

(www.top68.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.В. Шохина. 

 

 

Глава администрации района                                                        П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.И. Дубень 

  4-79-08 

 

 

 

       



                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                  

                                                       к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                    от   30.12.2016            № 878 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                      К паспорту Программы 

 

Перечень 

мероприятий Программы на 2014 - 2020 годы 

N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Наименование ед. 

измере

ния 

значение 

(по годам реализации мероприятия) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Проведение организационных мероприятий 

1. Подпрограмма «Молодежь Моршанского района» 

1.1. Основное мероприятие «Интеграция молодежи в социокультурные отношения» 

1.1.1 

Мероприятие: 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

юбилейным и памятным датам, в 

том числе направленных на 

пропаганду института семьи и 

профилактику негативных явлений 

среди молодежи 

Отдел культуры, 

массового спорта и 

архивной работы 

администрации 

Моршанского района 

 

Удельный вес 

численности 

молодых людей, 

вовлеченных в 

реализуемые 

проекты и 

программы  

% 

- 0,5 1 1,5 2 3 4 

Итого по подпрограмме Финансирование тыс. 

руб. 97,12 
237, 

04 
190,3 200 220 

220 220 

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Моршанского района на 2014-2020 годы» 

2.1. Основное мероприятие «Организационная и информационная поддержка мероприятий патриотической направленности» 

2.1.1 

Мероприятие: 

Проведение мероприятий в 

ознаменование Дней воинской 

славы России, памятных дат 

России, Тамбовской области и 

Моршанского района 

Отдел культуры, 

массового спорта и 

архивной работы 

администрации 

района, отдел 

образования 

администрации 

района 

Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях 

патриотической 

направленности, 

от общего 

количества 

населения 

% 10 20 20 25 30 35 40 



района (40% в 

2020 году) 

 
  Финансирование тыс. 

руб. 
0 0 30 30 35 35 35 

2.1.2 

Мероприятие: 

Осуществление социальной 

помощи ветеранам Великой 

Отечественной войны  

отдел экономики и 

сферы услуг 

администрации 

района 

Финансирование тыс. 

руб. 
- 200 - - 

- - - 

2.1.3 

Мероприятие: 

Выплата денежного пособия 

гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин 

Моршанского района» 

отдел 

организационной 

кадровой работы 

администрации 

района 

Финансирование тыс. 

руб. 

0 0 120 136,0 136,0 136,0 136,0 

 
Итого по подпрограмме  Финансирование тыс. 

руб. 
0 200 150 166 171 171 171 

3. Подпрограмма «Расходы на осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния» 

3.1. Основное мероприятие «Мероприятия в установленной сфере деятельности» 

3.1.1 

Мероприятие: 

Расходы на осуществление 

полномочий Российской 

федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния, создание архивного 

фонда и наполнение 

электронного банка данных 

записей актов гражданского 

состояния района  

Отдел ЗАГС 

администрации 

района 

Финансирован

ие 

тыс. 

руб. 

1175.3

0 

1178,

2 

1 018,

5 

1 106,

0 

1 106,

0 

1 106,

0 

1 106,

0 

Обеспечение 

бесспорности 

выданных 

юридически 

значимых 

документов о 

государственной 

регистрации 

актов 

гражданского 

состояния. 

% 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 

 

Начальник отдела культуры, массового спорта 

и архивной работы администрации района                                                                                                                  В.И. Дубень 

 

 



                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                 

                                                       к   постановлению администрации района 

                                                                                                                            от   30.12.2016        № 878  

 

                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                                      К паспорту Программы 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 

Статус 

Наименование 

подпрограммы 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

 

по годам, 

всего 

федеральн

ый бюджет 

бюджет 

области 

бюджет 

района 

 иные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

институтов 

гражданског

о общества 

на 2014-

2020 годы» 

«Молодежь 

Моршанского района» 

Ответственный 

исполнитель - отдел 

культуры, массового 

спорта и архивной 

работы 

администрации 

Моршанского района 

 

 

2014 97,12 0 0 97,12 0 

2015 237,04 0 0 237,04 0 

2016 190,3 0 0 190,3 0 

2017 200 0 0 200 0 

2018 220 0 0 220 0 

2019 220 0 0 220 0 

2020 220 0 0 220 0 

всего 1 384,46 0 0 1 384,46 0 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Моршанского района 

на 2014-2020 годы» 

Ответственный 

исполнитель - отдел 

экономики и сферы 

услуг администрации 

района 

2014 0 0 0 0 0 

2015 200 0 0 200 0 

2016 150 0 0 150 0 

2017 166 0 0 166 0 

2018 177 0 0 177 0 

2019 177 0 0 177 0 

2020 177 0 0 177 0 

всего 1047 0 0 1047 0 

 «Расходы на 

осуществление 

полномочий РФ на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния» 

Ответственный 

исполнитель - отдел 

ЗАГС администрации 

Моршанского района 

2014 1175.30 1175.30 0 0 0 



2015 1178,2 1178,2 0 0 0 

2016 1 018,5 1 018,5 0 0 0 

2017 1 106,0 1 106,0 0 0 0 

2018 1 106,0 1 106,0 0 0 0 

2019 1 106,0 1 106,0 0 0 0 

2020 
1 106,0 1 106,0 

0 0 0 

 
всего 7796 7796 0 0 0 

 

Начальник отдела культуры, массового спорта 

и архивной работы администрации района                                                                                                           В.И. Дубень 



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                              к постановлению администрации района 

                                        от  30.12.2016           № 878 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                                К паспорту Программы 

 
В паспорте муниципальной подпрограммы «Молодежь Моршанского района 

на 2014-2020 годы» пункт «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции: 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

(подпрограммы)                                                      

Планируемый общий объем финансирования из 

бюджета района и внебюджетных источников будет 

ежегодно уточняться. Общий объем  

финансирования из бюджета района составит  

 1 384,46  рублей, из них: 

2014 год – 97,12 тысяч рублей; 

2015 год –  237,04  тысяч рублей; 

2016 год –  190,3  тысяч рублей; 

2017 год –  200   тысяч рублей; 

2018 год –  220 тысяч рублей; 

2019 год- 220 тысяч рублей; 

2020 год – 220 тысяч рублей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                                                              к постановлению администрации района 

                                        от   30.12.2016      №  878 

                                                                                                                                                                    

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

К паспорту Программы 

В паспорте муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание 

населения Моршанского района на 2014-2020 годы» пункт «Объем и 

источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 
 

Объемы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы)                                                      

Мероприятия подпрограммы финансируются за 

счет средств бюджета района и внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы за 

счет средств бюджета района составляет 1047 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 –0 тыс. рублей; 

2015 –200 тыс. рублей; 

2016 – 150 тыс. рублей; 

2017 – 166  тыс. рублей; 

2018 – 177 тыс. рублей; 

2019 –177  тыс. рублей; 

2020 – 177  тыс. рублей.  

Планируемый общий объем финансирования из 

бюджета района и внебюджетных источников 

будет ежегодно уточняться.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                                                  к   постановлению администрации района 

                                  от     30.12.2016             № 878 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

                                К паспорту Программы 

 
 В паспорте муниципальной подпрограммы «Расходы на осуществление 

полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния» пункт «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции: 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

(подпрограммы)                                                      

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет 

федеральных средств. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 7796 тыс. рублей, в том числе: 

2014 –1175.30 тыс. рублей; 

2015 –1178,2 тыс. рублей; 

2016 –1 018,5 тыс. рублей; 

2017 – 1 106,0  тыс. рублей; 

2018 – 1 106,0 тыс. рублей; 

2019 – 1 106,0  тыс. рублей; 

2020 – 1 106,0  тыс. рублей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


